
 
 

 

Rodigallee 303 | 22043 Hamburg 

Preisliste „Umschreiber“ 

 
Unsere Preise  Gebühren  

Grundbetrag:                                   
 
Übungsfahrt á 45 min:                      
 
Sonderfahrt á 45 min: 
 
LernAPP 6 Monate:                                      
 
Vorstellung: 
-Theorieprüfung jeweils:           
-Praktische Prüfung jeweils:    

450€ 
 

65€ 
 

65€ 
 

50€ 
 
 

30,01€ 
190,17€         

TÜV - Theorieprüfung: 
 
TÜV - Praktische Prüfung: 

24,99€ 
 

129,83€ 

 

Zur Anmeldung brauchen wir von dir: 

ü Personalausweis / Aufenthaltstitel oder Reisepass mit Meldebestätigung 
ü Zulassungsschreiben vom LBV 
ü TÜV – Wechselformular (Fahrschule I’M Drive) 

 

 


