

Rodigallee 303 | 22043 Hamburg

Preisliste "Umschreiber"

Unsere Preise		Gebühren	
Grundbetrag:	450€	TÜV - Theorieprüfung:	24,99€
Übungsfahrt á 45 min:	65€	TÜV - Praktische Prüfung:	129,83€
Sonderfahrt á 45 min:	65€		
LernAPP 6 Monate:	50€		
Vorstellung: -Theorieprüfung jeweils: -Praktische Prüfung jeweils:	30,01€ 190,17€		

Zur Anmeldung brauchen wir von dir:

- ✓ Personalausweis / Aufenthaltstitel oder Reisepass mit Meldebestätigung
- ✓ Zulassungsschreiben vom LBV
- ✓ TÜV Wechselformular (Fahrschule I'M Drive)

